

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie zamknięcia rachunków funduszków indemnizacyjnych Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego za rok 1892.

Wysoki Sejmie!

Wydział krajowy ma zaszczyt przedłożyć niniejszem zamknięcie rachunków funduszków indemnizacyjnych Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i wielkiego Księstwa Krakowskiego.

Powody zwiększenia się lub zmniejszenia wynikłości w dochodach lub wydatkach podane są w zamknięciu rachunkowym w wyjaśnieniach przy rubrykach i pozycjach. Wydatki na rzecz kosztów zarządu, na które preliminowaną była kwota 22.000 zł. podaje załączone zestawienie. są one mniejsze od kwoty preliminowanej blisko o 1250 zł.

Równie jak w roku poprzednim tak, też i w roku 1892. lokował Wydział krajowy wszelkie nadwyżki funduszków indemnizacyjnych w funduszu krajowym na 3%. Wskutek tego dochód z lokacji wynosił w roku budżetowym 1892:

a) w Galicyi wschodniej	7.648 zł. 92 ct.
b) w Galicyi zachodniej	8.162 „ 84 „
c) w Wielkiem Księstwie Krakowskiem	4 „ 68 „
Razem	<u>15.816 zł. 44 ct.</u>
a po strąceniu odsetek biernych:	
a) w Galicyi wschodniej	1.997 zł. 03 ct
b) w Galicyi zachodniej	99 „ 12 „
c) w Wielkiem Księstwie Krakowskiem	975 „ 11 „
Razem	<u>3.071 zł. 26 ct.</u>
ezysty dochód z lokacji nadwyżek kasowych wynosił	12.745 zł. 18 ct
a ponieważ z tego tytułu preliminowano:	
a) w Galicyi wschodniej	6.000 zł. — ct
b) w Galicyi zachodniej	2.500 „ — „
c) w Wielkiem Księstwie Krakowskiem	260 „ — „
Razem	<u>8.760 zł. — ct.</u>
przeto uzyskano z lokacji nadwyżek większy dochód od preliminowanej kwoty	3.985 „ 18 „

W roku przedmiotowym podniosły się dochody w rub. IV. pochodzące z dodatków do podatków.

a) w Galicyi wschodniej o	124.585 zł. 81 ¹ / ₂ ct.
b) w Wielkiem Księstwie Krakowskiem o	20.833 „ 93 „

zmniejszyły się jednak

c) w Galicyi zachodniej o	45.293 „ 13 „
-------------------------------------	---------------

które to różnice są wynikiem między rzeczywistymi cyframi dodatków indemnizacyjnych, obliczonych na podstawie faktycznie pobranych podatków za rok 1892, a między kwotą preliminowaną, a opierającą się na przypuszczalnej wysokości podatków. Ogólna wynikłość zamknięcia w porównaniu z budżetem przedstawia się, jak następuje:

a) w Galicyi wschodniej	
dochody większe od budżetu o	109.592 zł. 27 ct.
wydatki „ „ „ „	140.362 „ 83 ¹ / ₂ „
zatem wynik niekorzystniejszy o	30.770 zł. 56 ¹ / ₂ ct.

b) w Galicyi zachodniej	
dochody mniejsze od budżetu o	7.118 zł. 71 ct.
wydatki większe o	68.359 „ 09 „
a zatem wynik niekorzystniejszy o	75.477 zł. 80 ct.

e) w Wielkiem Księstwie Krakowskiem	
dochody większe od budżetu o	16.731 zł. 16 ct.
wydatki „ „ „ „	16.243 „ 98 ¹ / ₂ „
a zatem wynik korzystniejszy o	487 zł. 17 ¹ / ₂ ct.

Uchwałą z dnia 17. maja 1893. polecił Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu, aby na najbliższej sessyi sejmowej przedłożył w uzupełnieniu zamknięcia rachunków za r. 1891. wykaz dochodów rzeczywistych z dodatku indemnizacyjnego z roku 1891. dla wszystkich trzech funduszy indemnizacyjnych, oraz wykaz zaległości tego dodatku z końcem roku budżetowego 1891. wraz z uzasadnieniem kwot tych dochodów i zaległości.

Odnosnie do tej uchwały ma Wydział krajowy zaszczyt podać do wiadomości Wysokiemu Sejmowi co następuje:

Ponieważ obliczenie należitości i zaległości dodatków indemnizacyjnych, uskutecznione w zamknięciach rachunkowych za r. 1891. na podstawie wykazów przedłożonych przez ek. Urzędy podatkowe zostało powyższą uchwałą zakwestyonowane, przeto dla otrzymania niezawodnych cyfr zwróciliśmy się do ek. krajowej Dyrekcji Skarbu pismem z dnia 6. grudnia 1893. L. 64.068 tu załączonem w odpisie o nadesłanie nam wykazów za rok 1891., sporządzonych na podstawie tamtejszych wykazów i ksiąg.

Pismem z dnia 18. Grudnia 1893. L. 117.520., które tu także w odpisie załączamy, zawiadamia nas ek. krajowa Dyrekcya Skarbu, że nie może udzielić żądanych wykazów zaległości dodatków, pozostałych z końcem r. 1891. ponieważ brak jej jeszcze rachunków rocznych kilkunastu urzędów podatkowych, którym udzielono zwłoki do późniejszego przedłożenia tych rachunków i że departament rachunkowy Dyrekcji Skarbu nie prowadzi ani ksiąg ani takich zapisków, na podstawie których żądane wykazy sporządzićby można było

Wobec tego wykonanie polecenia Wysokiego Sejmu, zawartego w drugim ustępie staje się niemożliwe aż do czasu, póki nie otrzymamy wykazów e. k. krajowej Dyrekcji Skarbu odpowiednio zrektyfikowanych.

Z wykazami zaległości za rok 1892. ma się rzecz podobnie, jak o tem świadczy pierwsza część załączonej odezwy ek. krajowej Dyrekcji Skarbu. Są one częściowo tylko zrektyfikowane bo i za rok 1892 nie doszły jeszcze Dyrekcji rachunki roczne z niektórych Urzędów podatkowych.

Jednakowoż Wydział krajowy dla braku innej podstawy i dla braku możności sprawdzenia wykazów w tym czasie. zniewolony był wstawić do zamknięcia rachunkowego za r. 1892. taką zaległość, jaką wykazują zestawienia Urzędów podatkowych, które nie mogły być w zupełności przez Dyrekcję Skarbu sprawdzone i zatwierdzone.

Wydział krajowy wnosi zatem :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Z rachunków funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego za rok 1892. udziela Sejm Wydziałowi krajowemu absolutorium.
2. Wyjaśnienia Wydziału krajowego odnośnie do polecenia Sejmu co do uzupełnienia zamknięć rachunkowych indemnizacyjnych za rok 1891. przyjmuje Sejm do wiadomości.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

Lwów dnia 12. stycznia 1894.

Marszałek krajowy :

Sanguszko w. r.

Sprawozdawca :

Romanowicz w. r.

Członek Wydziału kraj.

FUNDUSZ INDEMNIZACYJNY

dla Galicyi wschodniej.

ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

za rok

1 8 9 2.

Fundusz indemnizacyjny

Liczba		S u m a r y u s z	Wynikłości z roku 1892.					
ru- bryki	po- zycyi		zwyczajne		nad- zwyczajne		Razem	
budżetu			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
A) Wydatki.								
I.	1	Koszta zarządu	12.475	46	—	—	12.475	46
II.	2	Splata kapitałów przez losowanie	2,776.767	—	—	—	2,776.767	—
III.	3	Renty dla uprawnionych	887.732	72	—	—	887.732	72
IV.	4	Na zakupno obligacyj indemnizacyjnych	—	—	—	—	—	—
V.	5	Zaliczki zwrotne (przebieżne)	42.228	15 ¹ / ₂	—	—	42.228	15 ¹ / ₂
VI.	6	Różne wydatki	166	47	—	—	166	47
—	6a	Zwrot zaliczek ze Skarbu Państwa	—	—	—	—	—	—
—	6b	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	1.997	03	—	—	1.997	03
Suma wydatków			3,721.366	83 ¹ / ₂	—	—	3,721.366	83 ¹ / ₂
Zapasy z końcem roku 1892			—	—	—	—	299.065	97 ¹ / ₂
Razem			—	—	—	—	4,020.432	81
B) Dochody.								
I.	1-3	Od obowiązkowych	16.573	23	—	—	16.573	23
II.	4-7	Własne dochody	19.728	64	—	—	19.728	64
III.	8	Zaliczki zwrócone (przebieżne)	920	58 ¹ / ₂	—	—	920	58 ¹ / ₂
IV.	9	Od kraju	2,419.794	81 ¹ / ₂	—	—	2,419.794	81 ¹ / ₂
V.	10-11	Ze Skarbu Państwa	1,233.579	—	—	—	1,233.579	—
Suma dochodów			3,690.596	27	—	—	3,690.596	27
Zapasy z początkiem roku 1892.			—	—	—	—	329.836	54
Razem			—	—	—	—	4,020.432	81

Galicja wschodnia.

Kwota preliminowana wedle ustawy z d 7. Kwietnia 1892.			Wynikłości są zatem :						Należytości			
zwy- czajne	nad- zwy- czajne	Razem	mniejsze		większe		w ogóle		czynne		bierne	
			zwy- czajne	nad- zwy- czajne	zwy- czajne	nad- zwy- czajne	mniejsze	większe	z końcem roku 1892.			
zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	ct.	zł.	ct.
13.829	—	13.829	1.354	—	—	—	1.354	—	—	—	—	—
2,601.900	—	2,601.900	—	—	174.867	—	—	174.867	—	—	16,605.109	50
947.756	—	947.756	60.023	—	—	—	60.023	—	—	—	458.845	35½
15.732	—	15.732	15.732	—	—	—	15.732	—	—	—	—	—
1.250	—	1.250	—	—	40.978	—	—	40.978	40.002	76	—	—
537	—	537	371	—	—	—	371	—	—	—	14.892	55½
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,522.650	01
—	—	—	—	—	1.997	—	—	1.997	—	—	—	—
3,581.004	—	3,581.004	77.480	—	217.842	—	77.480	217.842	—	—	—	—
								140.362				
14.072	—	14.072	—	—	2.501	—	—	2.501	23.482	52	—	119.50
36.644	—	36.644	16.915	—	—	—	16.915	—	—	—	—	—
1.500	—	1.500	579	—	—	—	579	—	—	2.290	91½	—
2,295.209	—	2,295.209	—	—	124.586	—	—	124.586	1,259.814	87	—	—
1,233.579	—	1,233.579	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3,581.004	—	3,581.004	17.494	—	127.087	—	17.494	127.087	—	—	—	—
								109.593				
									1.325.591	06½	19,601.616	92

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Wydatki w r. 1892.		Kwota prelimino- wana wedle ustawy z d. 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycyi		zł.	ct.	
budżetu					
A) Wydatki.					
I.		Koszta zarządu.			
	1	a) Płace urzędników	1018	72	13.829
		b) Dodatki służbowe i osobiste	974	30	
		c) „ aktywalne	43	42	
		d) Płace sług	345	77	
		e) Dyurna	3.707	61	
		f) Remuneracye i zapomogi	1.269	70 ^{1/2}	
		g) Potrzeby kancelaryjne	1.973	07 ^{1/2}	
		h) Wydatki na indykaturę	3.142	86	
		Suma rubryki I.	12.475	46	13.829
II.	2	Splata kapitałów przez losowanie	2.776.767	—	2.601.900
III.	3	Renty dla uprawnionych	887.732	72	947.756
IV.	4	Na zakupno obligacyj indemnizacyjnych	—	—	15.732
V.		Zaliczki zwrotne (przebieżne).			
	5	a) Zaliczki wydane na poczet płac etatowych i wydatków przez c. k. Urzędy podatkowe mylnie zarachowanych	2.228	15 ^{1/2}	1.250
		b) Zaliczki udzielone własnym funduszom	40.000	—	—
		Suma rubryki V	42.228	15 ^{1/2}	1.250

Galicya wschodnia.

Wydatki.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się wydatki		Uzasadnienie różnic	Należytości			
mniejsze zł.	większe zł.		czynne		bierne	
			z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
1.354	—	<i>Do rubryki I.</i> Wydatek mniejszy od kwoty preliminowanej o 1.353 zł. 54 ct. z powodu ograniczenia wydatków tej rubryki do wszelkiej możliwej oszczędności.				
1.354	—					
—	174.867	<i>Do rubryki II.</i> Wydatek większy o 174.867 zł. ponieważ z wylosowanych w latach dawniejszych obligacyj więcej zgłoszono do spłaty.				
60.023	—	<i>Do rubryki III.</i> Wydatek mniejszy o 60.023 zł. 28 ct. ponieważ nie wszystkie zapadłe odsetki (między tymi od własnych obligacyj 13.876 zł.) zostały podjęte.				
15.732	—	<i>Do rubryki IV.</i> Wydatek mniejszy o 15.732 zł. z powodu że gotówki nyskanej za wylosowane i zrealizowane obligacje użyto na pokrycie potrzeb bieżących, zbywającą zaś resztę lokowano w funduszu krajowym na 3%.				
—	978	<i>Do rubryki V. p. 5. a)</i> Wydatek większy o 978 zł. 15 1/2 ct. a po strąceniu zwróconych zaliczek, wykazanych w rubryce III. p. 8 doch. 920 zł. 58 1/2 ct. właściwie większy tylko o . . . 57 zł. 57 ct. a to z powodu, że okazała się potrzeba udzielenia więcej zaliczek zwrotnych.				
—	40.000	<i>Do poz. 6. b.</i> Wydatek większy o 40.000 zł. z powodu iż na pokrycie chwilowego niedoboru w funduszu Wielkiego Księstwa Krakowskiego okazała się potrzeba udzielenia zaliczki temuż funduszowi, która dopiero w roku 1893 zwróconą została.				
—	40.978					

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Wydatki w r. 1892.		Kwota prelimino- wana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zyty		zł.	ct.	
budżetu			zł.	ct.	zł.
VI.	6	Różne wydatki	166	47	537
—	6a)	Zwroty zaliczek ze Skarbu Państwa.			
		a) nieoprocentowane	—	—	—
		b) oprocentowane	—	—	—
		Suma	—	—	—
	6b)	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	1 997	03	—

Galicja wschodnia.

Wydatki.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się wydatki		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			czynne		bierne	
mniejsze zł.	większe zł.		z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
371	—	Do rubr. VI. Wydatek mniejszy o 370 zł. 53 ct. z powodu zmienności tej rubryki.	—	—	14.892	55 ¹ / ₂
—	—	Do poz. 6. a. Zaległość z końcem roku 1891 wynosiła 2,357.325 zł. 01 ct. Należytość bieżąca wynosi. 165.321 „ — „	—	—	2,522.653	01
—	—	Stan długu wynosi zatem z końcem roku 1892 2,522.650 zł. 01 ct.	—	—	2,522.650	01
—	1.997	Do poz. 6. b. Wydatek większy o 1.997 zł. 03 ct. z powodu zapłacenia procentu od pożyczek zaciągniętych w Banku kraj. z funduszu krajowego i z fund. Wielkiego Ks. Krakowskiego na pokrycie chwilowego niedoboru. Wydatek ten kompensuje się z dochodem wykazanym w rubryce II. p. 7. doch. wynoszącym 7.648 zł. 92 ct.	—	—	—	—

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Dochody w roku 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycyl		zł.	ct.	zł.
budżetu					
I.		B) Dochody.			
		Od obowiązanych.			
1		Wpłata kapitałów	1.761	95	2.353
2		„ rent	433	25	284
3		Odsetki za zwłokę i inne dochody :			
		a) Odsetki za zwłokę od rat w terminie niespłaconych	454	08	724
		b) Zwroty kosztów podróży	88	80 ^{1/2}	967
		c) Taksy za blankiety do przepisania obligacyj indemnizacyjnych	9	50	83
		d) Zwroty za nadpłacone kupony przy wylosowanych obligacjach indemnizacyjnych	13.383	05 ^{1/2}	9.032
		e) Zwroty rachunkowe i rozmaite inne	442	59	629
Suma rubryki I.			16.573	23	14.072
II.		Własne dochody.			
4		Odsetki od obligacji, będących własnością funduszu	4	72	13.876
5		Dochód ze sprzedaży obligacyj indemnizacyjnych, będących własnością funduszu	—	—	—
6		Dochód ze zrealizowania własnych obligacyj wylosowanych	12.075	—	16.768
7		Odsetki od chwilowych lokacji nadwyżek	7.648	92	6.000
Suma rubryki II.			19.728	64	36.644

Galicya wschodnia.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			czyenne		bierne	
mniejsze zł.	większe zł.		z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
591	—	<i>Do rubryki I. poz. 1.</i> Dochód mniejszy o 591 zł. 05 ct. ponieważ mimo użycia środków przymusowych nie wszystkie ściągnięto należytości.	15.399	26 ¹ / ₂	—	—
—	149	<i>Do poz. 2.</i> Dochód większy o 149 zł. 25 ct., ponieważ spłacono część zaległości z lat dawniejszych.	875	14 ¹ / ₂	—	—
270	—	<i>Do poz. 3.</i> Dochód większy ogółem o 2.943 zł. 03 ct. z powodu zmienności tego rodzaju dochodów.	5.401	13 ¹ / ₂	—	—
878	—		794	63	—	—
74	—		—	—	—	—
—	4 351		—	—	—	—
186	—		1.012	34 ¹ / ₂	—	119 50
1 999	4 500		23.482	52	—	119 50
	2.501					
13 871	—	<i>Do rubr. II. poz. 4.</i> Dochód mniejszy o 13.871 zł. 28 ct. z powodu, że kupony od obligacyj indemnizacyjnych, należących do majątku funduszu nie zostały w roku przedmiotowym zrealizowane; dochód ten mniejszy zrównoważony jest mniejszym wydatkiem, wykazanym w rubryce III. poz. 3. wydatków.	—	—	—	—
—	—		—	—	—	—
4.693	—	<i>Do poz. 6.</i> Dochód mniejszy o 4.693 zł. z powodu przypadkowości tych dochodów, których wysokości z góry dokładnie obliczyć nie można.	—	—	—	—
—	1.649	<i>Do poz. 7.</i> Dochód większy o . . . 1.648 zł. 92 ct.	—	—	—	—
18.564	1.649	Odsetki czynne wynoszą 7.648 zł. 92 „ a po strąceniu odsetek biernych (R. — p. 6. b) wyd. 1.997 „ 03 „ pozostaje właściwy dochód tej rubryki 5.651 „ 89 „ a zatem dochód czysty jest właściwie mniejszy od preliminowanej kwoty o 348 zł. 11 ct. z powodu, że nadwyżki dochodów, lokowane w funduszu krajowym nie dosięgły cyfry, któreby po 3% dała była preliminowany dochód.	—	—	—	—
16.915	—					

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Dochody w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycei		zł.	ct.	zł.
budżetu					
III.		Zaliczki zwrócone (przebieżne).			
	8	Zwroty z zaliczek danych na płace i mylnie zarachowanie c. k. Urzędów podatkowych.	920	58 ¹ / ₂	1.500
IV.		Od kraju.			
	9	Dodatki indemnizacyjne do podatków:			
		a) od kontrybuentów	2,419.601	58 ¹ / ₂	2,295.209
		b) od Towarzystw kolejowych	193	28	
		Suma rubryki IV.	2,419.794	81¹/₂	2,295 209
V.		Ze Skarbu Państwa.			
	10	Zasilek bezzwrotny	1,068.254	—	—
	11	Pożyczka bezprocentowa	165.325	—	—
		Suma rubryki V.	1,233.579	—	1,233.579

Galicya wschodnia.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic		Należytości			
				czynne		bierne	
				z końcem roku 1892			
mniejsze zł.	większe zł.			zł.	ct.	zł.	ct.
579	—	Do rubr. III. poz 8. Dochód mniejszy o 579 zł. 41 ¹ / ₂ ct. z powodu zmienności tego rodzaju wpływów.		2.290	91 ¹ / ₂	—	—
—	124.586	Do rubr. IV. Dochód większy o 124.585 zł. 81 ¹ / ₂ ct. Zaległość z końcem roku budżetowego 1891 wynosiła . 842.129 zł. 42— ct.		1,259.787	46	—	—
—	124 586	Z końcem roku 1892 budżet wynosi 1,259.814 . 87— „		1,259.814	87	—	—
—	—	(a to według wykazów przez Urzędy podatkowe Wydziałowi krajowemu przedłożonych, a przez c. k. krajową Dyrekcję Skarbu częściowo sprawdzonych i zatwierdzonych LW. 68.299/93).					
—	—	Zaległość czynna zwiększyła się zatem z końcem roku budżetowego 1892 o 417.685 zł. 45 ct.					
—	—	Kwota pleliminowana w dodatkach indemnizacyjnych na r. 1892 wynosi 2,295.209 zł. — ct. rzeczywista zaś należytość wynosi 2,849.717 zł. 31 ct. a zatem rzeczywista należytość większą jest od preliminowanej o 554.508 zł. 31 „ z porównania obu tych cyfr okazuje się różnica . . . 136.822 „ 86 ct. a po strąceniu zwróconych nadpłat 12.237 „ 04 ¹ / ₂ „ pozostaje rzeczywista różnica wynikłości między kwotą preliminowaną a uiszczeniem w kwocie 124.585 zł. 81 ¹ / ₂ ct.					

Wykazy pomocnicze

do

ZAMKNIĘCIA RACHUNKÓW

funduszu indemnizacyjnego

Galicji wschodniej

za rok budżetowy

1892.

1. Wykaz

należności czynnych i biernych z końcem roku budżetowego 1892.

Liczba porząd.	P o s z c z e g ó l n i e n i e	K w o t a	
		zł.	ct.
A. Należności czynne.			
1	Wpłata kapitałów	15.399	26 ¹ / ₂
2	rent	875	14 ¹ / ₂
3	Odsetki za zwłokę i inne dochody	7.208	11
4	Zapas własnych obligacyj indemnizacyjnych (fundusz rezerwowy)	232.470	—
5	Książeczka gal. Kasy oszczędności	3	19
6	Dodatki indemnizacyjne do podatków:		
	a) od towarzystw kolejowych	27 zł. 41 ct.	
	b) „ kontrybuentów	1,259.787 zł. 46 ct.	
7	Zwrócone zaliczki:		
	a) Zwroty zaliczek danych na płacę i mylnie zarachowania c. k. Urzędów podatkowych	2.293 zł. 67 ¹ / ₂ ct.	
	b) Zwrot zaliczki udzielonej funduszowi indemnizacyjnemu Wielkiego Księstwa Krakowskiego	40.000 zł. — ct.	
8	Pozostałość z rachunków z końcem roku budżetowego 1892	299.065	97 ¹ / ₂
	Razem	1,857.130	23
B. Należności bierne.			
9	Splata kapitałów przez losowanie:		
	a) wylosowane, a dotąd niespłacone obligacje indemnizacyjne	234.003	—
	b) obligacje, które jeszcze mają być wylosowane	16,371.106	50
10	Renty dla uprawnionych	458.845	35 ¹ / ₂
11	Różne wydatki	15.012	05 ¹ / ₂
12	Zwroty zaliczek ze Skarbu Państwa	2,522.650	01
	Razem	19,601.616	92
	W porównaniu należności biernych z należnościami czynnymi	1,857.130	23
	Pozostaje należność bierna	17,744.486	69

4. Uwidocznienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanych.

	Przed rozpoczęciem wpłat podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia							
	kapitały		renty		20-roczone raty kapitału		5% odsetki		annuitety			
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.		
Zaległość z końcem r. budżetowego 1891	158	09 ¹ / ₂	296	30 ¹ / ₂	8 601	60	725	23	8.461	38 ¹ / ₂		
Przybyło w roku 1892:												
a) wskutek przypisań nowych	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
b) „ sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Bieżąca należność rent i odsetek	—	—	7	48 ¹ / ₂	—	—	284	17	—	—		
Razem	158	09¹/₂	303	85	8.601	60	1.009	40	8.461	38¹/₂		
Z tego odpada:												
a) w skutek kompensacyi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
b) „ sprostowania przypisa- nych należności	—	—	—	—	9	10	4	85 ¹ / ₂	50	76 ¹ / ₂		
Rzeczywista należność	158	09¹/₂	303	85	8.592	50	1.004	54¹/₂	8.410	62		
Na to wpłynęło w gotówce	8	40	14	63	1.584	55¹/₂	418	62	168	99¹/₂		
Zaległość z końcem r. budżetowego 1892	149	69 ¹ / ₃	289	22	7.007	94 ¹ / ₂	585	92 ¹ / ₂	8.241	62 ¹ / ₂		

5. Wykaz

zlikwidowanych należności uprawnionych, pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wy-		Renty zaległe		R a z e m	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Stan wydanych obligacyj indemnizacyjnych uprawnionym z końcem roku budżetowego 1891	7,244.380	50	12,137.496	—	19,381.876	50
Do tego przybyło w roku bieżącym	—	—	—	—	—	—
Razem	7,244,380	50	12,137.496	—	19,381,876	50
Odpada przez wypłatę wyłowionych obligacyj	2.776.767	—	—	—	2,776.767	—
Odpada przez anulowanie	—	—	—	—	—	—
Stan z końcem roku budżetowego 1892	4,467.613	50	12.137.496	—	16.605.109	50

6. Sprawdzienie

obrotu kapitałów czynnych i biernych, jakoteż obrotu przebieżnych rubryk.

	Kapitały czynne		Kapitały biernie		Zaliczki		Obce pieniądze		Uwaga
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
Pozostałość z początkiem roku	244.548	19	2,357.325	01	986	10 ¹ / ₂	—	—	
Przybyło w roku bieżącym budżetowym	—	—	165.325	—	42.228	15 ¹ / ₂	—	—	
Razem	244.548	19	2,522.650	01	43.214	26	—	—	
Odpada w roku bieżącym	12.075	—	—	—	920	58 ¹ / ₂	—	—	
„ „ „ wskutek odpisania	—	—	—	—	—	—	—	—	
Pozostaje z końcem roku budżet. 1892	232.473	19	2,522.650	01	42.293	67 ¹ / ₂	—	—	

7. Wyszczególnienie

nadwyżek ulokowanych i wyjętych z funduszu krajowego w roku 1892.

					K w o t a	
					zł.	ct.
Pozostałość z końcem roku budżetowego 1891					—	—
Z nadwyżek za rok 1892. ulokowano w funduszu krajowym					2,301.000	—
Wyjęto z funduszu krajowego					2,301.000	—
Pozostaje na lokacyi z końcem roku budżetowego 1892.					—	—

FUNDUSZ INDEMNIZACYJNY

dla Galicyi zachodniej.

ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

za rok

1 8 9 2.

Fundusz indemnizacyjny

Liczba		S u m a r y u s z	Wynikłości z roku 1892.						
ru- bryki	po- zyeyi		zwyczajne		nad- zwyczajne		Razem		
budżetu			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
		A) Wydatki.							
I.	1	Koszta zarządu	6.804	74 ¹ / ₂	—	—	6.804	74 ¹ / ₂	
II.	2	Splata kapitałów przez losowanie	1,576.312	50	—	—	1,576.312	50	
III.	3	Renty dla uprawnionych	568.423	97	—	—	568.423	97	
IV.	4	Na zakupno obligacyj indemnizacyjnych	—	—	—	—	—	—	
V.	5	Zaliczki zwrotne (przebieżne)	353	31 ¹ / ₂	—	—	353	31 ¹ / ₂	
VI.	6	Rozmaite wydatki	41	44	—	—	41	44	
—	6a	Kapitały w kwotach wyrównawczych dla uprawnionych	—	—	—	—	—	—	
—	6b	Zwrot zaliczek ze Skarbu Państwa	—	—	—	—	—	—	
—	6c	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	99	12	—	—	99	12	
		Suma wydatków	2,152.035	09	—	—	2,152.035	09	
		Zapas z końcem roku 1892					8.076	04	
		<u>Razem</u>					2,160.111	13	
		B) Dochody.							
I.	1—3	Od obowiązanych	13.575	70	—	—	13.575	70	
II.	4—7	Własne dochody	84.707	84	—	—	84.707	84	
III.	8	Zaliczki zwrócone (przebieżne)	102	88	—	—	102	88	
IV.	9	Od kraju	786.749	87	—	—	786.749	87	
V.	10-11	Ze Skarbu Państwa	1,191.421	—	—	—	1,191.421	—	
		Suma dochodów	2,076.557	29	—	—	2,076.557	29	
		Zapas z początkiem roku 1892.					83.553	84	
		<u>Razem</u>					2,160.111	13	

Galicja zachodnia.

Kwota prelininowana wedle ustawy z d 7. Kwietnia 1892.			Wynikłości są zatem:						Należytości			
zwy- czajne	nad- zwy- czajne	Razem	mniejsze		większe		w ogóle		czynne		bierne	
			zwy- czajne	nad- zwy- czajne	zwy- czajne	nad- zwy- czajne	mniejsze	większe	z końcem roku 1892.			
zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	ct.	zł.	ct.
7.543	—	7.543	738	—	—	—	738	—	—	—	—	—
1,463.700	—	1,463.700	—	—	112.613	—	—	112.613	—	—	10,147.021	50
582.383	—	582.383	13.959	—	—	—	13.959	—	—	—	212.566	53
29.529	—	29.529	29.529	—	—	—	29.529	—	—	—	—	—
501	—	501	148	—	—	—	148	—	—	—	—	—
20	—	20	—	—	21	—	—	21	—	—	5.534	51½
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,127.349	99
—	—	—	—	—	99	—	—	99	—	—	—	—
2,083.676	—	2,083.676	44.374	—	112.733	—	44.374	112.733	—	—	—	—
								68.359				
7.240	—	7.240	—	—	6.336	—	—	6.336	3.395	14	—	12 87½
52.602	—	52.602	—	—	32.106	—	—	32.106	—	—	—	—
370	—	370	267	—	—	—	267	—	555	57	—	—
832.043	—	832.043	45.293	—	—	—	45.293	—	235.338	48½	—	—
1,191.421	—	1,191.421	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
2,083.676	—	2,083.676	45.560	—	38.442	—	45.560	38.442	—	—	—	—
								7.118				
									239.289	19½	12,492.485	41

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Wydatki w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z d. 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycy		zł.	ct.	zł.
budżetu					
A) Wydatki.					
Koszta zarządu.					
I.	1	a) Płace urzędników	555	66 ¹ / ₂	7.543
		b) Dodatki służbowe i osobiste	531	42	
		c) „ aktywalne	23	76	
		d) Płace sług	188	52	
		e) Dyurna	2.022	36	
		f) Remuneracye i zapomogi	692	58	
		g) Potrzeby kancelaryjne	1.076	16	
		h) Wydatki na indykaturę	1.714	28	
		Suma rubryki I.	6.804	74 ¹ / ₂	7.543
II.	2	Splata kapitałów przez losowanie	1,576.312	50	1,463.700
III.	3	Renty dla uprawnionych	568.423	97	582.383
IV.	4	Na zakupno obligacyj indemnizacyjnych	—	—	29.529
Zaliczki zwrotne (przebieżne).					
V.	5	Zaliczki wydane na poczet płac etatowych i wydatków przez c. k. Urzędy podatkowe mylnie zarachowanych	353	31 ¹ / ₂	501

Galicya zachodnia.

Wydatki.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się wydatki		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			czynne		bierne	
			z końcem roku 1892			
mniejsze zł.	większe zł.		zł.	ct.	zł.	ct.
738	—	<i>Do rubr. I. poz. 1. Ogólny wydatek tej rubryki mniejszy o 738 zł. 25¹/₂ ct. znajdujący uzasadnienie w zamknięciu rachunkowym przy tejże samej rubryce funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi wschodniej.</i>				
738	—		—	—	—	—
—	112.613	<i>Do rubr. II. Wydatek większy o 112.612 zł. 50 ct. ponieważ w roku tym wypłacono większą należytość za obligacye wylosowane w latach poprzednich.</i>	—	—	10,147,021	50
13.959	—	<i>Do rubr. III. Wydatek mniejszy o 13.959 zł. 03 ct. z powodu, że nie wypłacono odsetek od własnych obligacyj indemnizacyjnych 20.102 zł., natomiast wypłacono więcej odsetek z lat ubiegłych.</i>	—	—	212.566	53
29.529	—	<i>Do rubr. IV. Wydatek mniejszy o 29.529 zł. z powodu, że gotówki otrzymanej za wylosowane obligacye indemnizacyjne, będącej własnością funduszu, użyto na pokrycie potrzeb bieżących; każdoczesną zaś nadwyżkę lokowano w funduszu krajowym na 3%.</i>	—	—	—	—
148	—	<i>Do rubr. V. Wydatek mniejszy o 147 zł. 68¹/₂ ct. z powodu niestalości wydatków tej rubryki.</i>	—	—	—	—

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególne	Wydatki w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zyty		zł.	ct.	
budżetu					zł.
VI.	6	Różne wydatki	41	44	20
—	6a)	Kapitały w kwotach wyrównawczych dla uprawnionych	—	—	—
—	6b)	Zwroty zaliczek ze Skarbu Państwa.			
		a) nieoprocentowane	—	—	—
		b) oprocentowane	—	—	—
		Suma poz 6 b)	—	—	—
	6c)	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	99	12	—

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się wydatki		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			ezynne		bierne	
mniejsze	większe		z końcem roku 1892			
zł.	zł.		zł.	ct.	zł.	ct.
—	21	Do rubr. VI. Wydatek większy o 21 zł. 44 ct. z powodu, iż wydatków tej rubryki z góry ściśle obliczyć nie można.	—	—	5.534	51 1/2
—	—		—	—	—	—
—	—	Do poz. 6 b). Zaległość bierna z końcem roku 1891 wynosiła 1,967.674 zł. 99 ct. Zaliczki otrzymane w r. 1892 wynoszą 159.975 „ — Należytość bierna z końcem roku 1892 wynosi zatem 2,127.349 zł. 99 ct.	—	—	2,127.349	99
—	—		—	—	—	—
—	—		—	—	2,127.349	99
—	99	Do poz. 6 c). Wydatek większy o 99 zł. 12 ct. budżetem nieobjęty z powodu zapłacenia odsetek od chwilowych pożyczek zaciągniętych w Banku krajowym i we własnych funduszach. Wydatek ten kompensuje się z dochodem wykazanym w rubryce II. poz. 7 dochodów.	—	—	—	—
—	—		—	—	—	—

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególzenie	Dochody w roku 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycyi		zł.	ct.	zł.
budżetu					
		B) Dochody.			
		Od obowiązanych.			
I.	1	Wpłata kapitałów	363	12 ¹ / ₂	578
	2	„ rent	47	67 ¹ / ₂	49
	3	Odsetki za zwłokę i inne dochody :			
		a) Odsetki za zwłokę od rent w terminach niezapłaconych.	61	27	561
		b) Zwroty kosztów podróży	—	—	453
		c) Taksy za blankiety do przepisywania obligacyj indemnizacyjnych	6	90	33
		d) Zwroty za nadpłacone kupony przy wylosowanych obligacjach indemnizacyjnych	13.085	04	5.499
		e) Zwroty rachunkowe i rozmaite inne	11	69	67
		<u>Suma rubryki I.</u>	<u>13.575</u>	<u>70</u>	<u>7.240</u>
		Własne dochody.			
II.	4	Odsetki od obligacyj indemnizacyjnych, będących własnością funduszu	—	—	20.102
	5	Dochód ze sprzedaży obligacyj indemnizacyjnych, będących własnością funduszu	—	—	—
	6	Dochód ze zrealizowania wylosowanych obligacyj własnych	76.545	—	30.000
	7	Odsetki od chwilowych lokacyj nadwyżek	8.162	84	2.500
		<u>Suma rubryki II.</u>	<u>84.707</u>	<u>84</u>	<u>52.602</u>

Galicya zachodnia.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic	Należytości			
mniejsze	większe		czynne		bierne	
zł.	zł.		z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
215	—	<i>Do rubryki I. poz. 1. Dochód mniejszy o 214 zł. 87¹/₂ ct. z powodu, że nie ściągnięto wszystkich należytości mimo użycia środków przymusowych.</i>	2.116	18 ¹ / ₂	—	—
1	—	<i>Do poz. 2. Dochód mniejszy o 1 zł. z powodu jak poz. 1.</i>	220	87 ¹ / ₂	—	—
500	—	<i>Do pozycji 3. Dochód większy ogółem o 6.551 zł. 90 ct. z powodu zmienności tego rodzaju dochodów.</i>	995	59	—	—
453	—		57	69	—	—
26	—		—	—	—	—
—	7.586		—	—	—	—
55	—		4	80	—	12 87 ¹ / ₂
1.250	7.586		3.395	14	—	12 87 ¹ / ₂
	6.336					
20.102	—	<i>Do rubryki II. poz. 4. Dochód mniejszy o 20.102 zł. ponieważ nie zrealizowano kuponów od obligacji indemnizacyjnych, będących własnością funduszu. Brak tego dochodu zrównoważony jest mniejszym wydatkiem, (patrz rubr. III. poz. 3. wydatków).</i>	—	—	—	—
—	—		—	—	—	—
—	46.545	<i>Do poz. 6. Dochód większy o 46.545 zł. jako zależny od ilości wylosowanych obligacji, których wysokości z góry obliczyć nie można.</i>	—	—	—	—
—	5.663	<i>Do poz. 7. Dochód większy o . . . 5.662 zł. 84 ct. a po strąceniu odsetek biernych 99 „ 12 „</i>	—	—	—	—
20.102	52.208	<i>pozostaje właściwy dochód kwocie <u>5.563 zł. 74 ct.</u></i>	—	—	—	—
	32.106					

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególności	Dochody w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.	
ru- bryki	po- zycyi		zł.	ct.	zł.	
budżetu						
III.		Zaliczki zwrócone (przebieżne).				
	8	Zwroty z zaliczek danych na płace i mylnie zarachowanie c. k. Urzędów podatkowych.	102	88	370	
IV.		Od kraju.				
	9	Dodatki indemnizacyjne do podatków:				
		a) od kontrybuentów	786.458	74	832.043	
		b) od Towarzystw kolejowych	291	13		
		Suma rubryki IV.	786.749	87	832.043	
V.		Ze Skarbu Państwa.				
	10	Zasilek bezwrotny	1,031.746	—	—	
	11	Pożyczka bezprocentowa	159.675	—	—	
		Suma rubryki V.	1,191.421	—	1,191.421	

Galicya zachodnia.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic	Należytości				
mniejsze zł.	większe zł.		czynne		bierne		
			z końcem roku 1892				
zł.	zł.		zł.	ct.	zł.	ct.	
267	—	Do rubr. III. poz. 8. Dochód mniejszy o 267 zł. 12 ct. z powodu zmienności tego rodzaju dochodów.		555	57	—	—
45.293	—	Do rubr. IV. Dochód mniejszy o 45.293 zł. 13— ct. Zaległość z końcem roku budżetowego 1891. wynosiła . . . 174.193 zł. 25— ct.		234.193	87 ¹ / ₂	—	—
45.293	—	Zaległość zaś z końcem roku budżetowego 1892 wynosi . . . 235.338 „ 48 ¹ / ₂ „		1.144	61	—	—
—	—	(a to według wykazów przez c. k. Urzędy podatkowe, Wydziałowi krajowemu przedłożonych i przez c. k. krajową Dyrekcję Skarbn częściowo zrektyfikowanych i zatwierdzonych).		235.338	48 ¹ / ₂	—	—
—	—	Zaległość czynna zwiększyła się zatem z końcem roku budżetowego . . . 61.145 zł. 23 ¹ / ₂ ct.		—	—	—	—
—	—	Kwota preliminowana na rok 1892. wynosi . . . 832.043 zł. rzeczywista zaś należytość wynosi na rok 1892. 851.787 zł. 09 ¹ / ₂ ct.		—	—	—	—
—	—	większą jest przeto od preliminowanej o . . . 19.744 „ 09 ¹ / ₂ „ a postrąceniu nadpłat . . . 3.891 „ 99— „		—	—	—	—
—	—	jest właściwie większą o . . . 15.852 zł. 10 ¹ / ₂ ct. z porównania zaś obydwóch tych kwot okazuje się powyższa różnica w kwocie . . . 45.293 zł. 13— ct.		—	—	—	—

Wykazy pomocnicze

do

ZAMKNIĘCIA RACHUNKÓW

funduszu indemnizacyjnego

Galicji zachodniej

za rok budżetowy

1892.

1. Wykaz

należności czynnych i biernych z końcem roku budżetowego 1892.

Liczba porząd.	P o s z c z e g ó l n i e n i e	K w o t a	
		zł.	ct.
A. Należności czynne.			
1	Wpłata na kapitały	2.116	18 ^{1/2}
2	" renty	220	87 ^{1/2}
3	Odsetki za zwłokę i inne dochody	1.058	08
4	Zapas własnych obligacyj indemnizacyjnych (fundusz rezerwowy)	294.000	—
5	Książeczka gal. Kasy oszczędności	18	07
6	Dodatki indemnizacyjne do podatków :		
	a) od kontrybuentów	234.193	87 ^{1/2}
	b) " towarzystw kolejowych	1.144	61
7	Zwrócone zaliczki	555	57
8	Pozostałość z rachunków z końcem roku budżetowego 1892	8.076	04
	Razem	541.383	30^{1/2}
B. Należności bierne.			
9	Splata kapitałów przez losowanie :		
	a) wylosowane, a dotąd niespłacone obligacje indemnizacyjne	34.631	50
	b) obligacje, które jeszcze mają być wylosowane	10,112.390	—
10	Renty dla uprawnionych	212.566	53
11	Rozmaite wydatki	5.534	51 ^{1/2}
		12	87 ^{1/2}
12	Zwroty zaliczek ze Skarbu Państwa	2,127.349	99
	{ nieoprocentowane	—	—
	{ oprocentowane	—	—
	Razem	12,492.485	41
	W porównaniu należności biernych z należnościami czynnymi	541.383	30 ^{1/2}
	Pozostaje należność bierna	11,951.102	10 ^{1/2}

2. Wykaz

stanu obligacyj indemnizacyjnych będących własnością funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej, tudzież pozostałej gotówki do dyspozycyi z końcem roku budżetowego 1892.

Liczba porząd.	P o s z c z e g ó l n i e n i e	Kwota	
		zł.	ct.
A. Dochód.			
1	Zapas z końcem roku budżetowego 1891 :		
	a) w obligacjach indemnizacyjnych 352.900 M. K.	370.545	—
	b) w książeczce gal. Kasy oszczędności na	18	07
2	Zakupione obligacje indemnizacyjne	—	—
3	Wymienione	12.900	—
4	Książeczka Kasy oszczędności na	—	—
	Suma dochodów	383.463	07
B. Wydatek.			
5	Z powodu wymiany	12.900	—
6	„ „ wylosowania	76.545	—
7	„ „ sprzedania	—	—
8	Wydano książeczkę Kasy oszczędności na	—	—
	Suma wydatków	89.445	—
	W porównaniu dochodów z wydatkami pozostaje według dziennika głównego ostateczny zapas z końcem roku budżetowego 1892 a to :		
	w obligacjach indemnizacyjnych	294.000	zł.
	książeczka gal Kasy oszczędności na	18	zł. 07 ct.
		294.018	07

4. Wyszczególnienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanych.

	Przed rozpoczęciem wpłat podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia					
	kapitały		renty		20-roczone raty kapitału		5% odsetki		annuitety	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Zaległość z końcem r. budżetowego 1891	—	—	—	—	2.202	39	219	47 ¹ / ₂	276	92
Przybyło w roku 1892:										
a) wskutek przypisań nowych . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) „ sprostowania . . .	—	—	—	—	—	—	49	07 ¹ / ₂	—	—
Bieżąca należytość rent i odsetek . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Razem . . .	—	—	—	—	2.202	39	268	55	276	92
Na to wpłynęło w gotówce . . .	—	—	—	—	363	12 ¹ / ₂	47	67 ¹ / ₂	—	—
Zaległość z końcem r. budżetowego 1892 . . .	—	—	—	—	1.839	26 ¹ / ₂	220	87 ¹ / ₂	276	92

5. Wykaz

zlikwidowanych należności pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wy- nagrodzenia		Renty zaległe		R a z e m	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Stan wydanych obligacyj indemnizacyjnych uprawnionym z końcem roku budżetowego 1891	5,187.976	50	6,535.357	50	11,723.334	—
Do tego przybyło w roku bieżącym	—	—	—	—	—	—
Razem	5,187.976	50	6,535.357	50	11,723.334	—
Odpada przez wypłatę wyłowanych obligacyj	1.576.312	50	—	—	1,576.312	50
Odpada przez anulowanie	—	—	—	—	—	—
Stan z końcem roku budżetowego 1892	3.611.664	—	6,535.357	50	10,147.021	50

7. Wyszczególnienie

nadwyżek ulokowanych i wyjętych z funduszu krajowego w roku 1892.

	K w o t a	
	zł.	ct.
Z nadwyżek za rok 1892. ulokowano w funduszu krajowym	1,353.000	—
Wyjęto z funduszu krajowego	1,353.000	—
Pozostaje na lokacyi z końcem roku budżetowego 1892.	—	—

FUNDUSZ INDEMNIZACYJNY

dla Wielkiego Ks. Krakowskiego.

ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

za rok

1 8 9 2.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		S u m a r y u s z	Wynikłości z roku 1892.					
ru- bryki	po- zycyi		zwyczajne		nad- zwyczajne		Razem	
budżetu			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
A) Wydatki.								
I.	1	Koszta zarządu	567	06	—	—	567	06
II.	2	Splata kapitalów przez losowanie	160.650	—	—	—	160.650	—
III.	3	Renty dla uprawnionych	36.252	99	—	—	36.252	99
IV.	4	Zaliczki zwrotne (przebieżne)	44	88 ^{1/2}	—	—	44	88 ^{1/2}
V.	5	Rozmaite wydatki	317	94	—	—	317	94
—	5a	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	975	11	—	—	975	11
Suma wydatków			198.807	98 ^{1/2}	—	—	198.807	98 ^{1/2}
Zapas z końcem roku 1892							493	07 ^{1/2}
<u>Razem</u>							199.301	06
B) Dochody.								
I.	1—3	Od obowiązanych	890	54 ^{1/2}	—	—	890	54 ^{1/2}
II.	4—8	Własne dochody	7	939	79	—	7.939	79 ^{1/2}
III.	9—9a	Zaliczki zwrócone (przebieżne)	40.000	79	—	—	40.000	79
IV.	10	Od kraju	150.469	93	—	—	150.469	93
<u>Suma dochodów</u>			199.301	06	—	—	199.301	06

Wielkie Księstwo Krakowskie.

Kwota preliminowana wedle ustawy z d 7. Kwietnia 1892.			Wynikłości są zatem :						Należytości			
zwy- czajne	nad- zwy- czajne	Razem	mniejsze		większe		w ogóle		czynne		bierne	
			zwy- czajne	nad- zwy- czajne	zwy- czajne	nad- zwy- czajne	mniejsze	większe	z końcem roku 1892.			
zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	zł.	ct.	zł.	ct.
629	—	629	62	—	—	—	62	—	—	—	—	—
148.050	—	148.050	—	—	12.600	—	—	12.600	—	—	557.109	—
33.848	—	33.848	—	—	2.405	—	—	2.405	—	—	118.994	54
30	—	30	—	—	15	—	—	15	—	—	—	—
7	—	7	—	—	311	—	—	311	317	94	269	09
—	—	—	—	—	975	—	—	975	—	—	—	—
182.564	—	182.564	62	—	16.306	—	62	16.306	—	—	—	—
								16.244				
1.571	—	1.571	681	—	—	—	681	—	236	50	—	—
51.351	—	51.351	43.411	—	—	—	43.411	—	—	—	—	—
12	—	12	—	—	39.989	—	—	39.989	59	60	40.000	—
129.636	—	129.636	—	—	20.834	—	—	20.834	60.569	67	—	—
182.570	—	182.570	44.092	—	60.823	—	44.092	60.823	—	—	—	—
								16.731				
								Razem .	61.183	71	716.372	63

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Wydatki w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z d. 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zyty		zł.	ct.	zł.
budżetu					
A) Wydatki.					
I. Koszta zarządu.					
	1	a) Place urzędników	46	30 ^{1/2}	
		b) Dodatki służbowe i osobiste	44	28	
		c) „ aktywalne	1	98	
		d) Place sług	15	71	
		e) Dyurna	168	53	
		f) Remuneracye	57	71 ^{1/2}	
		g) Potrzeby kancelaryjne	89	68	
		h) Wydatki na indykaturę	142	86	
		Suma rubryki I.	567	06	629
II.	2	Splata kapitałów przez losowanie	160.650	—	148.050
III.	3	Renty dla uprawnionych	36.252	99	33.848

Wydatki.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Wydatki w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycyi		zł.	ct.	zł.
budżetu					
IV.	4	Zaliczki zwrotne (przebieżne). Zaliczki zwrotne wydane na płace etatowe i na wydatki przez c. k. Urzędy podatkowe mylnie zarachowane	44	88 ^{1/2}	30
V.	5	Rozmaite wydatki	317	94	7
—	5a)	Odsetki zapłacone od zaliczek oprocentowanych	975	11	—

Wielkie Księstwo Krakowskie.

Wydatki.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się wydatki		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			z końca roku 1892			
mniejsze	większe		czynne	bierno	zł.	ct.
zł.	zł.		zł.	ct.	zł.	ct.
—	15	Do rubr. IV. Wydatek większy o 14 zł. 88 ¹ / ₂ ct. z powodu zmienności wydatków tej rubryki.	—	—	—	—
—	311	Do rubr. V. Wydatek większy o 310 zł. 94 ct. z powodu j. w.	317	94	269	09
—	975	Do rubr. — poz. 5 a). Wydatki większe, niepreliminowane o 975 zł. 11 ct. ponieważ zapłacono odsetki od chwilowych pożyczek, zaciągniętych na pokrycie potrzeb bieżących — lecz straciwszy z tej kwoty odsetki czynne wykazane w Rubr. II. poz. 8. dochodów . . . 4 „ 68 „ pozostaje właściwy wydatek tej rubryki w kwocie . . . <u>970 zł. 43 ct.</u>	—	—	—	—

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególne	Dochody w roku 1892.		Kwota preliminowana według ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.
ru- bryki	po- zycyi		zł.	ct.	
budżetu					zł.
B) Dochody.					
I. Od obowiązanych.					
1		Wpłata kapitałów	—	—	—
2		„ rent	—	—	—
3		Odsetki za zwłokę i inne dochody :			
		a) Odsetki za zwłokę od rat w terminie niezapłaconych . .	—	—	13
		b) Zwroty kosztów podróży	—	—	7
		c) Taksy za blankiety do przepisywania obligacyj indemnizacyjnych	—	40	2
		d) Zwroty za nadpłacone kupony przy wylosowanych obligacjach indemnizacyjnych	890	14 ¹ / ₂	1.490
		e) Zwroty rachunkowe i rozmaite inne	—	—	59
Suma rubryki I. .			890	54 ¹ / ₂	1.571
II. Własne dochody.					
4		Odsetki od obligacyj indemnizacyjnych, będących własnością funduszu	5.328	84 ¹ / ₂	4.493
5		Dochód ze sprzedaży obligacyj indemnizacyjnych, będących własnością funduszu	—	—	—
6		Dochód ze zrealizowania własnych obligacyj wylosowanych	420	—	20.200
7		Dochód z gotówki w zapasie kasowym	2.186	27	26.398
8		Odsetki od pieniędzy funduszu, umieszczonym chwilowo na procent	4	68	260
Suma rubryki II. .			7.939	79 ¹ / ₂	51.351

Wielkie Księstwo Krakowskie.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			czynne		bierne	
mniejsze zł.	większe zł.		z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
—	—	<i>Do rubr. I. poz. 3. Dochód mniejszy ogółem o 680 zł. 45¹/₂ ct. z powodu zmienności tego rodzaju dochodów.</i>	108	11	—	—
—	—		4	04 ¹ / ₂	—	—
13	—		102	12	—	—
7	—		15	66 ¹ / ₂	—	—
2	—		—	—	—	—
600	—		—	—	—	—
59	—		6	56	—	—
681	—		236	50	—	—
—	836	<i>Do rubr. II. poz. 4. Dochód większy o 835 zł. 84¹/₂ ct. z powodu częściowego zrealizowania kuponów za rok ubiegły.</i>	—	—	—	—
19.780	—	<i>Do poz. 6. Dochód mniejszy o 19.780 zł. jako zależny od ilości wylosowanych obligacyj, czego z góry obliczyć nie można.</i>	—	—	—	—
24.212	—	<i>Do poz. 7. Dochód mniejszy o 24.211 zł. 73 ct. ponieważ przeniesiono do majątku obrotowego rzeczywisty zapas w gotówce z roku 1891. pozostały.</i>	—	—	—	—
255	—	<i>Do poz. 8. Dochód mniejszy o 255 zł. 32 ct. ponieważ w roku przedmiotowym mniejsze były chwilowe nadwyżki, niż je w budżecie na rok 1892. przewidziano.</i>	—	—	—	—
44 247	836		—	—	—	—
43.411						

Dochody.

Fundusz indemnizacyjny.

Liczba		Poszczególnienie	Dochody w r. 1892.		Kwota preliminowana wedle ustawy z dnia 7. kwietnia 1892.	
ru- bryki	po- zycy		zł.	ct.	zł.	
budżetu						
III.		Zwrócone zaliczki.				
9		Zwrot zaliczek danych na poczet płac etatowych i mylnie zarachowanie c. k. Urzędów podatkowych.	—	79	12	
9a		Zaliczka ktrzymiana z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej na pokrycie potrzeb bieżących	40.000	—	—	
Suma rubryki III.			40.000	79	12	
IV.		Od kraju.				
10		Dodatek indemnizacyjny do podatków :				
		a) od kontrybuentów	150.075	87	129.636	
		b) od Towarzystw kolejowych	394	06		
Suma rubryki IV.			150.469	93	129.636	

Wielkie Księstwo Krakowskie.

Dochody.

W porównaniu z kwotą preliminowaną okazują się dochody		Uzasadnienie różnic	Należytości			
			czynne		bierne	
mniejsze zł.	większe zł.		z końcem roku 1892			
			zł.	ct.	zł.	ct.
11	—	<i>Do rubr. III. poz. 9.</i> Dochód mniejszy o 11 zł. 21 ct. z powodu zmienności tej rubryki.	59	60	—	—
—	40.000	<i>Do poz. 9. a).</i> Dochód większy o 40.000 z powodu zaciągnięcia chwilowej pożyczki w funduszu indemnizacyjnym Galicyi wschodniej na pokrycie potrzeb bieżących. Zaliczka ta została wszakże w roku następnym rzeczonemu funduszowi zwróconą.	—	—	40.000	—
11	40 000		59	60	40.000	—
	39.989					
—	20.834	<i>Do rubr. IV.</i> Dochód większy o 20.833 zł. 93 ct. ponieważ z jednej strony zaległość dodatków indemnizacyjnych, która z końcem roku budżetowego 1891. wynosiła . . . 71.062 zł. 72 ¹ / ₂ ct. wynosi z końcem roku 1892. tylko . . . 60.569 „ 67— „ a więc zmniejszyła się o . . . 10.493 zł. 05 ¹ / ₂ ct. z drugiej zaś strony preliminowano należytość dodatków indemnizacyjnych na 129.636 zł. istotna zaś należytość na rok 1892. wynosi 140.229 zł. 67 ct. a zatem więcej o . . . 10.593 zł. 67— ct. co daje różnicę . . . 21.086 zł. 72 ¹ / ₂ ct. a po strąceniu nadpłat za lata dawniejsze w kwocie . . . 252 „ 79 ¹ / ₂ „ pozostaje rzeczywista różnica między preliminarzem a uiszczeniem w sumie wykazanej . . . 20.833 zł. 93 ct.	60.569	67	—	—
—	20.834		60.569	67	—	—
		Zaległość z końcem roku budżetowego podano w kwocie 60.569 zł. 67 ct. na podstawie wykazów przez c. k. Urzędy podatkowe sporządzonych, a przez c. k. krajową Dyrekcję Skarbu częściowo zrektifikowanych i zatwierdzonych. (LW. 68.299/93).				

Wykazy pomocnicze

do

ZAMKNIĘCIA RACHUNKÓW

funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Ks. Krakowskiego

za rok budżetowy

1892.

1. Wykaz

należności czynnych i biernych z końcem roku budżetowego 1892.

Liczba porząd.	P o s z c z e g ó l n i e n i e	K w o t a	
		zł.	ct.
A. Należności czynne.			
1	Wpłata na kapitały	108	11
2	„ renty	4	04 ¹ / ₂
3	Odsetki za zwłokę i inne dochody	442	28 ¹ / ₂
4	Własne obligacye indemnizacyjne z końcem r. 1892. (fundusz rezerwowy).	89.250	—
5	Dodatki indemnizacyjne		
	a) od kraju.	59.471	41
	b) „ kolei	1.098	26
6	Zaliczki zwrócone	59	60
7	Pozostałość z rachunków z końcem roku budżetowego 1892	493	07 ¹ / ₂
	<u>Razem</u>	150.926	78 ¹ / ₂
B. Należności bierne.			
8	Splata kapitałów przez losowanie:		
	a) wylosowane, a dotąd niespłacone obligacye indemnizacyjne.	21.294	—
	b) obligacye, które jeszcze mają być wypłacone	535.815	—
9	Renty dla uprawnionych	118.994	54
10	Różne wydatki	269	09
11	Zaliczka nie zwrócona do funduszu indemnizacyjnego Gal. wschodniej	40.000	—
	<u>Razem</u>	716.372	63
	W porównaniu należności biernych z należnościami czynnymi	150.926	78 ¹ / ₂
	Pozostaje należność bierna	565.445	84 ¹ / ₂

4. Wyszczególnienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanych.

	Przed rozpoczęciem spłaty podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia					
	kapitały		renty		20-roczone raty kapitału		5% odsetki		annuitety	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Zaległość z końcem r. budżetowego 1891	—	—	—	—	19	25 ¹ / ₂	4	04 ¹ / ₂	88	85 ¹ / ₂
Przybyło w roku 1892:										
a) wskutek przepisania nowych	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) " " sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bieżąca należność rent i odsetek	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Razem	—	—	—	—	19	25 ¹ / ₂	4	04 ¹ / ₂	88	85 ¹ / ₂
Z tego odpada:										
a) w skutek kompensacyi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) " " sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
przypisanych należności	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rzeczywista należność	—	—	—	—	19	25 ¹ / ₂	4	04 ¹ / ₂	88	85 ¹ / ₂
Na to wpłynęło w gotówce	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Zaległość z końcem r. budżetowego 1892	—	—	—	—	19	25 ¹ / ₂	4	04 ¹ / ₂	88	85 ¹ / ₂

5. Wykaz

zlikwidowanych należności uprawnionych, pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wy- nagrodzenia		Renty zaległe		R a z e m	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Stan wydanych obligacyj indemnizacyjnych uprawnionym wynosił z końcem roku budżetowego 1891.	158.613	—	559.146	—	717.759	—
Do tego przybyło w roku bieżącym	—	—	—	—	—	—
Razem	158.613	—	559.146	—	717.759	—
Odpada przez wypłatę wylosowanych obligacyj	158.613	—	2.037	—	160.650	—
Anulowano	—	—	—	—	—	—
Stan z końcem roku budżetowego 1892	—	—	557.109	—	557.109	—

6. Sprawdzenie

obrotu kapitałów czynnych i biernych, jakoteż obrotu przebieżnych rubryk.

	Kapitały czynne		Kapitały biernie		Zaliczki		Obce pieniądze		Uwaga
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
Zapas z początkiem roku 1892	89.670	—	—	—	7	63	—	—	
Przybyło z powodu przeniesienia z funduszu Galicyi zachodniej	—	—	—	—	7	87 ¹ / ₂	—	—	
Przybyło w roku bieżącym budżetowym	—	—	—	—	44	88 ¹ / ₂	—	—	
Razem	89.670	—	—	—	60	39	—	—	
Odpada w roku bieżącym	420	—	—	—	—	79	—	—	
„ „ „ wskutek odpisania	—	—	—	—	—	—	—	—	
Pozostaje z końcem roku budżet. 1892	89.250	—	—	—	59	60	—	—	

7. Wyszczególnienie

nadwyżek ulokowanych i wyjętych z funduszu krajowego w roku 1892.

Poszczególnienie	K w o t a	
	zł.	ct.
Złożono w roku bieżącym w funduszu krajowym	128.000	—
Wyjęto „ „ „ z funduszu krajowego	128.000	—
Pozostaje z końcem roku budżetowego 1892.	—	—

O d p i s

odezwy Wydziału krajowego z dnia 6. grudnia 1893. L. 64.068
do Świetnej c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu we Lwowie.

Na posiedzeniu sejmowym z dnia 17. maja br. powzięto następującą uchwałę: „Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby na przyszłej sessji sejmowej przedłożył w uzupełnieniu zamknięcie rachunków za rok 1891., wykaz dochodów rzeczywistych z dodatku indemnizacyjnego w roku 1891 dla wszystkich trzech funduszków indemnizacyjnych, oraz wykaz zaległości tego dodatku z końcem roku budżetowego 1891. wraz z uzasadnieniem kwot tych dochodów i zaległości“. Ażeby zadość uczynić temu poleceniu, Wydział krajowy uprasza uprzejmie Świetną c. k. krajową dyrekcję Skarbu o nadesłanie nam w jak najkrótszym czasie wykazów za rok 1891., wymienionych w powyższej uchwale sejmowej, a sporządzonych na podstawie tamtejszych wykazów i ksiąg. Również prosimy Świetną c. k. krajową dyrekcję Skarbu o jak najspieszniejsze załatwienie odezwy naszej z dnia 21. października br. do LW: 54.726. którą przesłaliśmy Świetnej ek. kraj. dyr. Skarbu, także wykazy za rok 1892. z prośbą o sprawdzenie takowych na podstawie tamtejszych rachunków. Wymienione wykazy te za rok 1891, jakoteż za rok 1892, są nam jak najspieszniej potrzebne, gdyż brak ich wstrzymuje nasz Oddział rachunkowy w wykończeniu zamknięć rachunkowych funduszków indemnizacyjnych za rok 1892 dla Wysokiego Sejmu. D. j. w.

O d p i s

odezwy c. k. krajowej Dyrekeyi Skarbu we Lwowie z dnia 18. grudnia 1893,
L. 117.520/93. Do Wydziału krajowego we Lwowie.

Przesłane cenną odezwę z dnia 21. października 1893. L. 54.726 wykazy należności czynnych i biernych w dodatku indemnizacyjnym za rok 1892. zwraca krajowa Dyrekeya Skarbu w załączeniu \cdot /. po częściowem sprostowaniu przez tutejszy Departament rachunkowy z uprzejmem nadmienieniem, że w zaklauzulowaniu tych wykazów poszczególnił rzeczony Departament rachunkowy te pozycye, względem których nie mógł sprostowania dokonać, a to z powodu, że dotyczące urzędy podatkowe dotąd odnośnych rachunków nie przedłożyły. Równocześnie udziela krajowa Dyrekeya Skarbu Świetnemu Wydziałowi w załączeniu \cdot /. odnośnie do cennej odezwy z dnia 6. grudnia 1893. L. 64.068 wykaz dochodów rzeczywistych w dodatkach indemnizacyjnych w roku 1891. wszystkich trzech funduszów indemnizacyjnych. Wykazu zaległości dodatków indemnizacyjnych, pozostałych z końcem roku 1891 nie może c. k. krajowa Dyrekeya Skarbu udzielić, ponieważ brakują rachunki roczne kilkunastu Urzędów podatkowych, którym udzielono zwłoki do późniejszego przedłożenia tych rachunków, zaś tutejszy Departament rachunkowy nie prowadzi ani ksiąg ani takich zapisków na podstawie których żądane wykazy sporządzićby można było. D. j. w.

W y k a z

kosztów zarządu wszystkich trzech funduszków indemnizacyjnych
za rok budżetowy 1892.

1) Płace urzędników	1.997 zł. 19 ct.
2) Dodatki służbowe i osobiste	1.550 „ — „
3) „ aktywne	69 „ 16 „
4) Płace sług	550 „ — „
5) Dyurna	6.370 „ 64 „
6) Remuneracye i zapomogi	2.065 „ — „
7) Potrzeby kancelaryjne	3.148 „ 93 ¹ / ₂ „
8) Wydatki na judykaturę	5.000 „ — „
Razem	<u>20.750 zł. 92¹/₂ ct.</u>

Wykaz depozytów

wszystkich trzech funduszków indemnizacyjnych z końcem roku 1892.

Liczba porząd.	P r z e d m i o t	Gotówka		Efekta	
		zł.	ct.	zł.	ct.
1	Zapas depozytów wszystkich trzech funduszków z końcem r. 1891.	130	27 ¹ / ₂	115.410	—
2	Dochody depozytów we wszystkich trzech fund. z końcem r. 1892.	72.056	41 ¹ / ₂	1,862.046	31
	Razem	72.186	69	1,977.456	31
3	Wydatki depozytów we wszystkich trzech fund. z końcem r. 1892.	72.186	69	1,826.018	31
	Zapas depozytów z końcem roku 1892. wynosi	—	—	151.438	—

